Inversión Cerrado. 

Moneda en que se expresa la Emisión:  Bolivianos. 

Moneda de los Activos del Fondo:  Bolivianos y Dólares Estadounidenses. 

Monto de la Emisión:    BS 700,000,000.00 (Setecientos millones 00/100 bolivianos). 

Monto Mínimo de Colocación:   BS 280,000,000.00 (Doscientos Ochenta millones 00/100 

bolivianos). 

Fecha de Inicio de Actividades del Fondo:  Al día siguiente de obtenido el Monto Mínimo de Colocación y de 

obtener un mínimo de tres Participantes. 

Fecha, nombre del Notario de Fe Pública y 

número del Testimonio de la Escritura

[...]

conforme al Reglamento para Sociedades 

Administradoras de Fondos de Inversión  

y de los Fondos de Inversión: 2816/2017 de fecha 26 de julio de 2017, otorgado ante la notaria 

de Fe Pública N° 003, a cargo de la abogada Patricia Rivera 

Sempertegui 

Plazo de Vida del Fondo:  4,320 (cuatro mil trescientos veinte) días calendario a partir del 

inicio de actividades del Fondo, prorrogable por periodos de dos 

años y sólo en dos ocasiones, por acuerdo de la Asamblea General 

de Participantes. 

Forma de Representación de los Valores:  Anotación en Cuenta a cargo de la Entidad de Depósito de Valores

[...]

a excepción de aquellos que por su 
naturaleza son o sean considerados de carácter público. 

• La decisión de cada una de las partes de intervenir en el 
contrato es una decisión independiente, basada en su propio 
análisis y convicción. 

Valor Nominal de los Valores:   BS 140.000 (Ciento Cuarenta mil 00/100 bolivianos). 

Precio de Colocación del Valor:  Será mínimamente a la par del valor nominal (monto del valor 

nominal). En caso que el Fondo de Inversión inicie operaciones 

dentro de la vigencia del periodo de colocación, el precio será el

[...]

hacer compatible la seguridad y rentabilidad del capital de acuerdo a lo establecido en su Política de 
Inversiones. 

Artículo 5 Patrimonio del Fondo y Cuotas de Participación 

El Fondo está denominado en Bolivianos, su patrimonio máximo es de BS. 700.000.000 (Setecientos millones 
00/100 bolivianos) y su patrimonio mínimo es de BS. 455.000.000 (Cuatrocientos cincuenta y cinco millones 
00/100 bolivianos). Las Cuotas de Participación tendrán un valor nominal de BS 140.000 (Ciento Cuarenta mil 
00/100 bolivianos) cada una.  

Artículo 6 Plazo de Funcionamiento 

El Fondo tendrá un plazo de operación de cuatro mil trescientos veinte (4.320) días calendario, a partir de la 
Fecha de Inicio de Operaciones. Este plazo podrá ser prorrogado hasta dos veces por periodos de setecientos 
veinte (720) días calendario cada vez, en tanto se cumpla el Inciso l, Artículo 15, Sección 2, Capítulo VI, del

[...]

en una Entidad de Intermediación Financiera que cuente con una Calificación de Riesgo no menor a AA1 hasta 
el Inicio de Actividades del Fondo.  

Las Cuotas de Participación que no hubieran sido colocadas en el plazo fijado para el efecto serán anuladas y 
perderán toda validez y efecto legal.  

El Monto Mínimo de Colocación será de BS 455,000,000.00 (Cuatrocientos cincuenta y cinco millones 00/100 
bolivianos). 

En caso de que no se llegara a alcanzar el Monto Mínimo de Colocación, el Fondo no iniciara actividades y 
Credifondo SAFI S.A. devolverá los aportes a los Participantes en un plazo de dos (2) días hábiles 
administrativos de fenecido dicho plazo.